Муниципальное образовательное учреждение

«Володарская средняя общеобразовательная школа»

Протокол №1

от 07.09.2016

заседания Совета профилактики

Присутствовали:

Председатель Совета:      Курзина С.Д.

Заместитель председателя Совета:   Крючкова А.Э.,

Секретарь: Исакова В.А.,

Члены Совета профилактики:

                       Абдуллаева И.В.,

                       Лепендина Т.И.,

                       Копылова Н.Н.,

                       Новиков К.М.,

               Отсутствовали:  нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение плана работы Совета по профилактике правонарушений

несовершеннолетних на 2016-2017 учебный год.

2. Социально - психологическая диагностика семей обучающихся и создание картотеки

(внутришкольный учет) группы «риска».

3. Привлечение обучающихся в объединения дополнительного образования.

             СЛУШАЛИ

              По первому вопросу

             председателя Совета профилактики МОУ «Володарская средняя школа» Курзину

С.Д., которая ознакомила присутствующих с планом работы Совета  на 2016 – 2017

учебный год.

              Постановили:

              План работы Совета профилактики на 2016-2017 учебный год утвердить.

Голосовали:

«За» - 7 человек;

«Против»  - нет

«Воздержались – нет

               По второму вопросу

              социального педагога Исакову В.А. Она рассказала о том, что классные

руководители начали собирать информацию об обучающихся и семьях, в которых они

проживают. Для этого выданы специальные  бланки. По окончании сбора данных будет

составлен социальный паспорт школы.

                Постановили:

                к 26 сентября завершить социально-педагогическую диагностику семей

обучающихся и создание картотеки группы «риска».

Голосовали:

«За» - 7 человек;

«Против»  - нет

«Воздержались – нет

             По третьему вопросу

            заместителя председателя  Совета профилактики МОУ «Володарская средняя

школа»       Крючкову А.Э., которая рассказала о том, что  составлено и утверждено

расписание работы кружков Володарской школы, которое находится на стенде

«Расписание уроков»

              Постановили:

              классным руководителям довести до обучающихся и родителей  расписание

работы кружков. провести работу по привлечению ребят в кружковую деятельность.

Голосовали:

«За» - 7 человек;

«Против»  - нет

«Воздержались – нет

Председатель Совета профилактики                                                Курзина С.Д.

Секретарь                                                                                             Исакова В.А.

          Муниципальное образовательное учреждение

«Володарская средняя общеобразовательная школа»

Протокол №2

от 14.10.2016

заседания Совета профилактики

Присутствовали:

Председатель Совета:      Курзина С.Д.

Заместитель председателя Совета:   Крючкова А.Э.,

Секретарь: Исакова В.А.,

Члены Совета профилактики:

                      Абдуллаева И.В.,

                       Лепендина Т.И.,

                       Копылова Н.Н.,

                       Новиков К.М.,

    Отсутствовали:  нет

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Индивидуальные работа с обучающимися, состоящими на внутришкольном учете и

учете в ОДН, КДН и ЗП.

2. Заполнение листа здоровья, индивидуальные беседы медицинского работника школы с

классными руководителями.

3. Обследование условий жизни опекаемых детей.

             СЛУШАЛИ

              По первому вопросу

классного руководителя 9 класса Исакову В.А., которая рассказала о работе с

Шариповым Г., Ивановым А., Киньковой К.,   обучающимися 9 класса. Работа,

проводимая с обучающейся, фиксируется в Журнале классного руководителя.

Проводятся: индивидуальные профилактические беседы, индивидуальные консультации с

родителями, разбор конфликтных ситуаций, контроль успеваемости и посещаемости,

контроль за ведением дневника. По поводу Шарипова Е. было отмечено отдельно, что он

не приступил к занятиям 1 сентября и до сих пор не приходит в школы. Юноша еще в

августе ушел из дома, ведет бродяжнический образ жизни. Он объявлен в розыск.

классного руководителя  7 класса Васильеву М.Г., которая рассказала о работе с

обучающейся Киньковой Н., обучающейся 7 класса. Она рассказала, что Надежда в новом

учебном году проявляет больше интереса к знаниям нежели в прошлом годы. Не было

отмечено пропусков без уважительных причин. Девочка занимается в танцевальном

кружке в ДК д. Ретюнь.

Постановили:

продолжать работу с обучающимися: Ивановым А., Киньковой К., Киньковой Н.

состояшими  на ВШУ, привлекать их к участию в школьных и классных мероприятиях.

Голосовали:

«За» - 7 человек;

«Против»  - нет

«Воздержались – нет

По второму вопросу

заместителя председателя  Совета профилактики МОУ «Володарская средняя школа»

Крючкову А.Э., которая рассказала о том, что медики Володарского ФАПа провели

обследование обучающихся и составили листы здоровья, с которыми ознакомили

классных руководителей и дали некоторые рекомендации.

 По третьему вопросу

социального педагога Исакову В.А., которая рассказала об обследовании семей с

опекаемыми детьми: Костюк Яна, 5 класс, Шахрай Софья, 6 класс, Артемьева Светлана, 7

класс, Андреев Иван, 9 класс. С 1 по 8 октября совместно с классными руководителями:

Ниянзиной Л.Е.., Васильевой М.Г.,  Исаковой В.А.. были совершены рейды по опекаемым

семьям  и составлены акты.

Постановили:

            продолжать работу по обследованию семей с опекаемыми детьми. Провести

повторный рейд в апреле 2017года. Дату согласовать с Советом профилактики.

Голосовали:

«За» - 7 человек;

«Против»  - нет

«Воздержались – нет

Председатель Совета профилактики                                                Курзина С.Д.

Секретарь                                                                                             Исакова В.А.